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Tak to się można uczyć! STR. 3

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Talent i Filary
W sali widowiskowej Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnym 

w Konarzewie, 21 lutego, odbyła się gala wręczenia nagród gminy 
Dopiewo - „Dopiewski Talent” oraz „Dopiewskie Filary”. Str. 5
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Artyści, społecznicy, zespoły lu-
dowe, stowarzyszenia czy organi-
zatorzy imprez mogą się ubiegać 
o  nagrody powiatu poznańskiego 
za osiągnięcia w dziedzinie kultury 
za rok 2024. Łączna wartość wyróż-
nień to ponad 19 tys. zł. Wystarczy 
tylko złożyć odpowiedni wniosek.

– Od lat doceniamy osoby, które 
mają swoją pasję. Tych, którzy po-
święcają wolny czas, by robić coś 
więcej – mówi Jan Grabkowski, 
starosta poznański – Zależy nam na 
tym, aby kultura w naszym regionie 
kwitła. Wspieramy wiele różnych 
wydarzeń i dzięki temu doskona-
le wiemy, że ludzi utalentowanych 
i z inicjatywą w powiecie poznań-
skim nie brakuje – podkreśla.

Na laureatów czekają nagrody 
w wysokości 9,5 tys. zł, 6,5 tys. zł 
oraz 3,5 tys. zł. Wyróżnienia to nie 
tylko dowód uznania dla talentów 
i zaangażowania. To także sposób 
na popularyzację wartościowej 
twórczości. Sprzyjają również więk-
szej rozpoznawalności lokalnych 
twórców, którzy promują nasz re-
gion. Dokumenty można składać 
osobiście lub drogą pocztową od 
17 lutego do 10 marca br. do godz. 

15.00, w kancelarii Starostwa Po-
wiatowego, ul. Jackowskiego 18, 
60-509 Poznań. Decyduje data 
wpływu do urzędu. 

Formularze oraz regulamin do-
stępne są na stronie www.powiat.
poznan.pl. 
KK

Samorząd stawia na lokalną kulturę
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Pierwszy w tym roku Konwent Po-
wiatów Województwa Wielkopol-
skiego odbył się w Dworze Skrzynki. 
Do Instytutu Dokumentacji, Roz-
woju i Promocji Dziedzictwa Kultu-
rowego i Kulinarnego Powiatu Po-
znańskiego, którego dyrektorem jest 
Jan Babczyszyn, samorządowców 
zaprosił przewodniczący konwentu, 
Jan Grabkowski, starosta poznański.

Była to doskonała okazja do wy-
miany doświadczeń, omówienia 
bieżących wyzwań, a także do budo-
wania relacji i podejmowania dzia-
łań na rzecz lokalnych społeczności. 
Ekspert Związku Powiatów Pol-
skich, mec. Grzegorz Kubalski, pod-

dał pod dyskusję kwestie likwidacji 
mediów samorządowych, noweliza-
cji w zarządzaniu kryzysowym, po-
działu 1,7 mld rezerwy rządowej czy 
zmiany w subwencji oświatowej. Na-
tomiast Tomasz Małyszka, dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Wielkopol-
skiego Urzędu Wojewódzkiego, za-
prezentował listę zadań związanych 
z dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Przedsta-
wił program, omówił jego zasady, 
a także wysokość poszczególnych 
kwot. Zapowiedział także, że pierw-
sze umowy z samorządowcami pod-
pisywane będą na przełomie lutego 
i marca. KK

Ważne tematy w ciekawym miejscu

Podczas minionej sesji Rady Powiatu w Poznaniu rozstrzygnięto 15. edycję konkursu na najlepszy 
komisariat w powiecie poznańskim. Dodatkowo komendanci policji i straży pożarnej zaprezentowali 
najnowsze raporty dotyczące stanu bezpieczeństwa w regionie

Kostrzyn, Luboń i Buk na podium

Krótko z powiatu

Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski, wręczył laureatom konkursu 
symboliczne czeki na łączną kwotę 
45 tys. zł. Tegorocznym triumfato-
rem okazał się komisariat z Kostrzy-
na. Oprócz tytułu asp. sztab. Paweł 
Otto odebrał nagrodę pieniężną 
w wysokości 30 tys. zł. – Przyzna-
ne wyróżnienie to wyraz uznania 
dla wszystkich naszych policjantów 
i pracowników. Nagroda jest dla nas 
motywacją, aby jeszcze skuteczniej 
chronić obywateli i nieść pomoc 
potrzebującym – mówił komendant.

Drugie miejsce zajęła jednost-
ka z Lubonia, a na trzecim po raz 
kolejny uplasował się posterunek 
bukowski. Placówki te otrzymały 
odpowiednio 10 oraz 5 tys. zł.

Aby wyłonić zwycięską trójkę, 
komisariaty poddano szczegółowej, 
12-miesięcznej ocenie. Spośród  
20 kryteriów brano pod uwagę 
m.in wskaźnik wykrywalności prze-
stępstw, skuteczność zabezpiecza-
nia mienia, liczbę funkcjonariuszy 
skierowanych do służby patrolowej 
i obchodzeniowej, liczbę nieletnich 
sprawców przestępstw, zatrzymania 
„na gorącym uczynku” przypadają-
ce na jednego policjanta czy podej-
mowane inicjatywy profilaktyczne.

– Plebiscyt ma długą tradycję. 
Wspólnie z komendantem miejskim 
policji w Poznaniu zorganizowali-
śmy go już po raz 15. Minione edy-
cje pokazują, że taka przyjacielska 
rywalizacja między mundurowymi 
pozytywnie wpływa na poprawę 
stanu bezpieczeństwa w regionie 

– podkreślał starosta. Samorząd 
przyznaje również tytuły „Dzielni-
cowy Roku Powiatu Poznańskiego” 
czy „Najlepszy Policjant Ruchu 
Drogowego”. Dodatkowo funduje 
nagrody za osiągnięcia w służbie 
prewencyjnej.

Z raportu przedstawionego przez 
podinsp. Leszka Steinitza, zastęp-
cę komendanta miejskiego policji 
w Poznaniu, wynika, że w 2024 r. 
wszczętych postępowań było aż 
o 500 mniej niż w 2023 r. Zmorą 
nadal pozostają kradzieże aut. Incy-
dentalnie zdarzają się uszkodzenia 
mienia oraz bójki i rozboje. Niestety 
wzrosła liczba wypadków i kolizji 
drogowych. Więcej było też ofiar 

śmiertelnych, a także zatrzymanych 
nietrzeźwych kierowców. 

– Aby poprawić bezpieczeństwo 
w regionie, podejmujemy szereg 
działań, m.in. zwiększamy inten-
sywność kontroli pod kątem trzeź-
wości czy posiadania aktywnych 
zakazów sądowych – wyjaśniał ko-

mendant miejski. – Sukcesywnie 
kierujemy też więcej policjantów do 
patroli na drogach w newralgicz-
nych miejscach powiatu poznań-
skiego – dodał. 

Z kolei st. bryg. Jacek Michalak, 
komendant miejski PSP, stan bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego 

w powiecie poznańskim ocenił bar-
dzo dobrze. 

— W naszej komendzie działa  
6 grup specjalistycznych. Dzięki 
temu jesteśmy w stanie na bieżą-
co reagować na zagrożenia życia, 
zdrowia, zdarzenia środowiskowe, 
szczególnie nielegalne składowiska 
odpadów, czy anomalie pogodowe, 
jak chociażby powodzie, podtopie-
nia, wichury – wyjaśniał dowódca 
strażaków. Odnotowano także mniej 
zatruć tlenkiem węgla. – To efekt 
kampanii informacyjnej oraz kon-
kursu organizowanego wspólnie 
z powiatem, w którym mieszkańcy 
mogą wygrać czujkę czadu – dodał. 

– Wszyscy chcemy czuć się 
bezpieczni w domach, szkołach, 
miejscach pracy czy w przestrzeni 
publicznej. Odpowiednia infra-
struktura, nowoczesny sprzęt, a tak-
że wzmocnienie działań prewen-
cyjnych są niezbędne. Dlatego nie 
szczędzimy środków na wspieranie 
służb mundurowych – wyjaśniał Jan 
Grabkowski. Dodatkowo samorząd 
prowadzi inicjatywy mające na celu 
edukowanie społeczeństwa oraz po-
prawę bezpieczeństwa. Wśród nich 
wymienić można akcję rozdawania 
kamizelek odblaskowych pierw-
szoklasistom (wręczono już 85 tys. 
sztuk) czy wspomniany konkurs 
„Czujka tlenku węgla może urato-
wać twoje życie”.

W latach 2000-2024 na bezpie-
czeństwo powiat wydał już blisko  
43 mln zł. W tym roku zamierza 
przeznaczyć na nie 5,3 mln zł. MG
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Odpowiednia infrastruktura, nowoczesny 
sprzęt, a także wzmocnienie działań prewen-
cyjnych są niezbędne. Dlatego nie szczędzimy 
środków na wspieranie służb mundurowych – 
wyjaśniał Jan Grabkowski
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Tarnowo Podgórne

Obiekt szkolny to dwa trzykon-
dygnacyjne skrzydła, mieszczą-
ce 24 sale lekcyjne oraz stołówkę 
z zapleczem cateringowym, świe-
tlicę i bibliotekę. Natomiast w hali 
widowiskowo-sportowej znajduje 
się pełnowymiarowa sala sportowa 
z zapleczem, a ponadto sale ćwi-
czeń, szatnie, siłownia, sala gier 
i pomieszczenia odnowy biologicz-
nej. Na zewnątrz powstały wiaty 
rowerowe, parking, plac zabaw, 
boisko do siatkówki plażowej, kort 
tenisowy, boisko wielofunkcyjne, 
a także miasteczko ruchu drogowe-
go. Teren jest oświetlony i zagospo-
darowany zielenią. 

Uroczyste otwarcie odbyło się 21 
lutego. W samo południe, w hali 
widowiskowo-sportowej zgroma-
dziła się cała społeczność szkolna 
z dyrektorem Krzysztofem Kujawą 
na czele, a także zaproszeni goście – 
wśród nich wicekurator oświaty Iza-
bela Liebert-Jędroszkowiak, prze-
wodnicząca Rady Gminy Krystyna 
Semba z radnymi, sołtysi i dyrek-
torzy placówek oświatowych gminy 
Tarnowo Podgórne, gminnych spół-

ek i jednostek. Zebranych powitał 
wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz 
Czajka, który przypominając histo-

rię powstania obiektu podziękował 
wszystkim zaangażowanym w reali-
zację inwestycji. Słowa wdzięczno-

ści za tak nowoczesną placówkę wy-
głosił również jej dyrektor Krzysztof 
Kujawa. 

Nie zabrakło, gorąco oklaski-
wanych, dziecięcych prezentacji 
– tanecznych, wokalnych i muzycz-
nych. na scenie wystąpił też chór 
uczniowsko-nauczycielski, wyko-
nując piosenkę Marka Grechuty 
„Świecie nasz”. Uroczystość zakoń-
czyło przecięcie wstęgi oraz zapro-
szenie dzieci na ogromny tort.

Tego dnia, po południu, szkołę 
każdy mógł zobaczyć od środka 
– po swoim obiekcie oprowadzali 
uczniowie i nauczyciele. A wieczo-
rem odbył się pierwszy pod lusówec-
kim dachem koncert Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo 
Podgórne – z jej towarzyszeniem 
zaśpiewały Julia Mróz oraz woka-
listki Studia Piosenki GOK SE-
ZAM: Martyna Sadalska i Zuzanna 
Stodolna.

I jeszcze kilka liczb: powierzchnia 
użytkowa szkoły wynosi 5 331,93 m3, 
 a hali – 2 966,88 m2. Koszt budo-
wy kompleksu to 73  231  308,89 zł 
i w całości został pokryty z budżetu 
gminy Tarnowo Podgórne – to naj-
większa inwestycja oświatowa tej 
gminy. ARz

W Lusówku, po feriach, uczniowie klas 4-8 rozpoczęli naukę w nowym miejscu. Czekał na nich 
imponujący budynek Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu i hali widowiskowo-
sportowej

Tak to się można uczyć!
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Budynek Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 

W hali widowiskowo-sportowej zgromadziła się cała społeczność szkolna.
Na koncercie  Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo Podgórne 
zaśpiewała m.in. Julia Mróz. 

Wójt Tadeusz Czajka (z lewej) przekazał dyrektorowi Krzysztofowi 
Kujawie symboliczny klucz do szkoły. Na scenie nie brakowało radosnych uczniowskich prezentacji. 



nr 294 / 24 lutego 2025

4 Buk

Gmina Buk została zakwalifiko-
wana do ogólnopolskiego projek-
tu  ,,Wsparcie edukacji matema-
tycznej z  użyciem narzędzia Al 
zeszyt.online”,  który jest efektem 
współpracy Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej oraz Politechniki 
Warszawskiej. Celem projektu jest 
to, aby wyrównywać szanse dzieci 
i młodzieży w rozumieniu matema-
tyki oraz by nauka tego przedmiotu 
była jak najbardziej interesująca 
i efektywna.

W ramach projektu uczniowie 
klas IV oraz ich nauczyciele ze szkół 
podstawowych w Buku, Dobieży-
nie i Szewcach będą mogli korzy-
stać z  bezpłatnego, innowacyjnego 
systemu wspierającego nauczanie 
matematyki. Dzięki wykorzysta-
niu sztucznej inteligencji system 
indywidualizuje poziom zadań dla 
każdego dziecka, stopniowo zwięk-
szając poziom trudności, w  sposób 

pozwalający na skuteczną i  przyja-
zną naukę. Siłą narzędzia jest inte-
ligentna pomoc, która włącza się, 
gdy uczeń ma trudność z zadaniem. 
Sztuczna inteligencja diagnozuje 
przyczyny problemu i  stara się po-
móc uczniowi przy ograniczonym 
zaangażowaniu człowieka. 
EWA

Sztuczna inteligencja 
pomoże w matematyce

Buk znalazł się w pierwszej dzie-
siątce gmin w Wielkopolsce, które 
dołączyły do Ogólnopolskiej Zbiór-
ki Zużytego Oleju Spożywczego. 
Mieszkańcy w ten sposób mogą za-
dbać o swoje środowisko.

Nie należy wylewać zużytego ole-
ju spożywczego do zlewu czy toale-
ty – powoduje zatory w kanalizacji, 
skażenie wód powierzchniowych 
i podziemnych, obumieranie fauny 
i flory, obniżenie jakości wody pit-
nej. Co robić z takimi substancjami? 
Skorzystać z olejomatu.

Jak działa? 
– Należy pobrać darmową apli-

kację „Olejomaty: system zbiórki 
UCO”.

– Pobrać z maszyny ekologiczną, 
bezpłatną butelkę (wykonaną z eko-
logicznego materiału i odporną na 
wysokie temperatury) do przecho-
wywania zużytego oleju, napełnić 
butelkę i oddać do olejomatu – wy-
starczy zeskanować kod QR w apli-
kacji.

– Warto zbierać punkty i wymie-
niać na ekologiczne upominki, na 
przykład sadzonki drzew w ramach 
akcji „Olej zdasz, drzewko masz!”.

– Pobrać nową butelkę.

Olej oddawany do olejomatów 
jest przetwarzany i wykorzystywany 
w produkcji biopaliw, kosmetyków 
czy środków czystości.

Urządzenia stanęły w 10 loka-
lizacjach – w gminach na terenie 
Związku Międzygminnego „Cen-

trum Zagospodarowania Odpadów 
– SELEKT”. Są między innymi 
w Dąbrówce (w gminie Dopiewo), 
Stęszewie, Plewiskach (gmina Ko-
morniki).

Więcej informacji o inicjaty-
wie: www.olejomaty.pl. EWA

Przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej przy ulicy 
Przemysłowej 10 został zainstalowany olejomat

Olejomat w Buku 
już działa!
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Mieszkańcy gminy Buk mogą sko-
rzystać z programu zdrowotnego 
„Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania osteoporozy w gminie 
Buk”. Badania są bezpłatne i bez-
bolesne, a pozwalają na wczesne 
zdiagnozowanie osteoporozy.  Nie 
trzeba nigdzie dojeżdżać – sprzęt 
do gminy przyjeżdża w osteobusie. 
Kolejny termin: 10 marca, w godzi-
nach 13-19 (zapisy pod numerem 
tel.: 61 627 07 04, w godz. 8-16).

W ubiegłym roku osteobus stanął 
przed Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
czterokrotnie – przebadano łącznie 
291 osób z terenu gminy, z czego 
aż u 47 z nich udało się skutecznie 
zdiagnozować chorobę. W tym roku 
można się było przebadać 12 lutego, 
z czego skorzystało 39 osób. 

Program skierowany jest do ko-
biet w wieku co najmniej 65 lat, ko-
biet w wieku 40-65 lat z co najmniej 
jednym dodatkowym czynnikiem 
ryzyka złamania osteoporotycznego 
(na przykład wcześniejsze złama-
nia, przyjmowanie leków sterydo-
wych, choroby tarczycy, obciążenie 
genetyczne i wiele innych) oraz do 
mężczyzn w wieku co najmniej 75 
lat. W związku z przebadaniem jak 
do tej pory dużej liczby pań, w tym 
roku oprócz kobiet, zaproszono też 
szczególnie mężczyzn 75+.

Program finansowany jest w 80% 
z dofinansowania pozyskanego 
przez gminę z Ministerstwa Zdro-
wia (subfundusz rozwoju profi-

laktyki) w kwocie 250.000 zł oraz 
w 20% ze środków budżetu miasta 
i gminy Buk – w kwocie 62.500 zł.

Realizatorem programu jest  Ho-
spital Investment Group Diagnosty-
ka Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

który wyłoniony został w drodze 
otwartego konkursu ofert i prowa-
dzi działania w zakresie profilaktyki 
osteoporozy dla mieszkańców gmi-
ny Buk do końca 2025 roku.
Edyta Wasielewska

Program profilaktyki i wykrywania osteoporozy
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Była to już VIII Gala, podczas któ-
rej przyznano nagrody. Do tej pory 
wyróżniono 24 osoby - wśród nich 
są trzy talenty, czyli młode osoby do 
26. roku życia, które charakteryzu-
ją się wyjątkowymi umiejętnościa-
mi oraz Dopiewskie Filary - osoby 
zaangażowane w rozwój lokalnej 
społeczności. W tym roku do tego 
grona dołączyły kolejne trzy osoby - 
talent oraz dwa filary.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
pierwsza wicewojewoda wielko-
polski Karolina Fabiś-Szulc, wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego Wojciech Jankowiak oraz 
wicestarosta powiatu poznańskiego 
Tomasz Łubiński. 

Wójt gminy Dopiewo, Sławomir 
Skrzypczak, w przemówieniu pod-
kreślił, że ten „wieczór to przede 
wszystkim święto talentu i pasji. 
Każdego roku wyrastają młodzi lu-
dzie, których zdolności inspirują 
i motywują innych”. – Sukces rodzi 
się również dzięki ludziom, którzy 
swoją codzienną pracą, zaangażo-
waniem i bezinteresownością two-
rzą fundamenty naszej gminy. To 
ci, których dziś nazywamy filarami. 
Bez waszej pracy i serca nasza gmi-
na nie byłaby tym, czym jest dziś – 
mówił wójt.

W uroczystości udział wzięli sa-
morządowcy, przedstawiciele biz-
nesu, organizacji pozarządowych 
kultury, sportu oraz laureaci po-
przednich edycji nagród. Wieczór 
uświetniły występy Filipa Popowa 
i Martyny Ganabisińskiej. Artyści 
przygotowali piosenki znanych ar-
tystów takich jak Zbigniew Wodec-
ki, Sanah czy Michale Bubble, ale 
także autorskie utwory. 

Tegoroczni laureaci:

„Dopiewski Talent”  
- Antoni Kosiba
Kierowca kartingowy ze Skórze-

wa. Już od czwartego roku życia 
zajmuje się motorsportem, a od 
2017 roku bierze udział w zawodach 
krajowych i międzynarodowych. 
W 2024 roku zajął drugie miejsce 
w ROK Winter Trophy oraz Rok 
Cup Italy w kategorii Junior ROK, 
a w polskich rozgrywkach Rok 
Cup Poland także uplasował się 
na drugim miejscu. W 2025 roku 
dołączy do seniorskiej kadry naro-
dowej. Umiejętnie łączy pasję do 
motosportu z edukacją - ukończył 
Szkołę Podstawową nr 1 im. Fryde-
ryka Chopina w Skórzewie z wyróż-
nieniem. Obecnie jest uczniem IV 
Liceum Ogólnokształcącego w Po-
znaniu.

„Dopiewskie Filary” w kategorii 
Animator - Karolina Kuźlak
Instruktorka zumby, która 

od ośmiu lat prowadzi zajęcia 
w Konarzewie i Dopiewie. Po godzi-

nach angażuje się w wydarzenia 
kulturalne i charytatywne na tere-
nie gminy. Jej działalność społecz-
na została doceniona przez kapitu-
łę, przede wszystkim za umiejętną 
aktywizację międzypokoleniową 
kobiet w każdym wieku oraz stwo-
rzenie wspólnoty opartej na pozy-
tywnej energii i wzajemnym wspar-
ciu.

„Dopiewski Filar” w kategorii 
SUPER-FILAR – Edward Dorna
Tytuł „SUPER-FILAR” przyzna-

no Edwardowi Dornie, który od 73 
lat działa w Ochotniczej Straży Po-
żarnej Zakrzewo. Jako syn założy-
ciela jednostki, Antoniego Dorny, od 
najmłodszych lat obserwował roz-
wój jednostki. Podczas swojej pracy 
na rzecz lokalnej społeczności pełnił 
funkcje skarbnika, naczelnika oraz 
prezesa OSP. Obecnie jest honoro-
wym prezesem, nadal inspirując ko-
lejne pokolenia do pracy społecznej.
Mateusz Szymandera

Dopiewo

W sali widowiskowej Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnym w Konarzewie, 21 lutego, odbyła się gala 
wręczenia nagród gminy Dopiewo - „Dopiewski Talent” oraz „Dopiewski Filar”. To wyjątkowe wydarzenie, 
które honoruje osoby szczególnie zasłużone dla gminy – młode talenty oraz tych, którzy swoją pracą 
budują lokalną społeczność

Talent i Filary Gminy Dopiewo
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Od lewej: Sławomir Skrzypczak - wójt gminy Dopiewo, Edward Dorna - SUPER-Filar, Karolina Kuźlak - 
Filar w kat. Animator, Antoni Kosiba - Dopiewski Talent 2025, Wiktor Napierała, Joanna Napierała, Piotr 
Dziembowski - przewodniczący Rady Gminy Dopiewo.

Filip Popów i Martyna Ganabisińska.
Od lewej: Sławomir Skrzypczak  - wójt gminy, Aleksandra Rutyna - zastepca wój-
ta, Małgorzata Wzgarda - sekretarz, Agnieszka Krupa-Sokołowska - skarbnik.

Antoni Kosiba. Edward Dorna.Karolina Kuźlak.
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6 Komorniki

Emocji, pięknych goli było w hali 
GOSiR Komorniki co nie miara, 
a przy tej okazji udało się wspo-
móc leczenie i rehabilitację Mate-
usza Kaszuby. Zadbali o to znani 
z charytatywnej działalności Szy-
mon Klupsch i radny Damian No-
wak.

Turniej wygrali młodzi piłkarze 
Avii Kamionki wyprzedzając Unię 
Swarzędz i Wielkopolskę Komorni-
ki I. Kolejne miejsca zajęły drużyny: 
UKS APR 3, Canarinhos Skórzewo 
2015, Wielkopolska Komorniki II, 
SF Luboń, Canarinhos Skórzewo 
2015.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju okazał się Antoni Gryziński 
z Avii Kamioni, najwięcej goli zdo-
był Adam Kowalski z Unii Swa-
rzędz, najlepszym bramkarzem zo-
stał Franciszek Maląg z SF Luboń.

Gościem turnieju był Zbigniew 
Gielnik, syn patrona, który razem 
z Markiem Kubiakiem, przewod-
niczącym Rady Gminy Komorniki 
wręczał nagrody. Organizatorzy 
dziękują za pomoc GOSiR Komor-

niki, DeliPark, Mount Invest, Cof-
fee Planet, Smaczne Torty, NO.

Leczący się Mateusz Kaszuba, 
zmagający się ze spektrum auty-
zmu, jest podopiecznym Fundacji 
Siepomaga. Dzięki terapii dzielnie 
rozwija mowę, jest z nim lepszy kon-
takt, stawia pierwsze kroki, uczy się 
współpracy i współistnienia z inny-
mi. Na licytacji, prowadzonej przez 

Szymona Klupscha na rzecz jego le-
czenia, znalazły się piłki, koszulka, 
szalik z podpisami piłkarzy Lecha 
Poznań, Voucher od The Dublin Inn 
Grill Bar & Coffee w Komornikach, 
klubowy kubek Wielkopolski Ko-
morniki. Mateuszowi wciąż można 
pomagać wpłacając dowolną kwotę 
przez stronę Fundacji Siepomaga. 
Red 

Doroczny turniej piłkarski im. Dionizego Gielnika, 
organizowany przez przez LKS Wielkopolska Komorniki, 
zakończony

Pomagali Mateuszowi

Mieszkańcy gminy Komorniki 
mogą teraz w prosty i ekologiczny 
sposób pozbywać się zużytego oleju 
spożywczego.

Dzięki współpracy Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospo-
darowania Odpadów-SELEKT” 
oraz firmy EMKA Oil, gmina jako 1 
z 10 członków należących do Związ-
ku dołączyła do ogólnopolskiej ini-
cjatywy recyklingu UCO (Used Co-
oking Oil). W ramach projektu przy 
PSZOK w Plewiskach na ul. Kolejo-

wej stanął Olejomat, czyli specjalne 
urządzenie do zbiórki zużytego ole-
ju spożywczego.

Dzięki temu zużyty olej, zamiast 
trafiać do ścieków, może być prze-
twarzany na biopaliwa, środki czy-
stości, kosmetyki czy biodegrado-
walne tworzywa sztuczne.

Zachęcamy do pobrania apli-
kacji OLEJOMATY i dołączenia 
do zbiórki UCO. W ramach akcji 
„Olej zdasz, drzewko masz!”, użyt-
kownicy po uprzedniej rejestracji 

w aplikacji, otrzymują z Olejomatu 
ekologiczną butelkę na olej. Za jego 
oddanie zbierają punkty wymienial-
ne na zielone nagrody – sadzonki, 
nasiona itp. Każda oddana butelka 
to krok w stronę czystszych wód 
gruntowych, sprawnie działającej 
kanalizacji i większej liczby drzew.

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do korzystania z olejomatu 
w Plewisakch. Więcej informacji 
o projekcie na stronie: www.olejo-
maty.pl. Red 

Gmina Komorniki od lat aktywnie 
wspiera mieszkańców w ich działa-
niach na rzecz ochrony środowiska, 
realizując liczne proekologiczne ini-
cjatywy. Już 1 marca 2025 r. ruszy 
VIII edycja przyjmowania wniosków 
na dofinansowanie likwidacji sta-
rego pieca węglowego na inne pro-
ekologiczne źródło ciepła w budyn-
kach lub lokalach mieszkalnych na 
terenie gminy Komorniki. Program 
ten ma na celu nie tylko poprawę ja-
kości powietrza, ale również zwięk-
szenie efektywności energetycznej 
budynków oraz obniżenie kosztów 
ogrzewania dla mieszkańców.

Kolejną ważną inicjatywą jest na-
bór wniosków na dofinansowanie 
budowy systemów deszczowych, 
które mają na celu zatrzymywanie 
i wykorzystywanie opadów w miej-
scu ich powstania. Nabór do III 
edycji programu rozpocznie się 1 
marca br. Program ten pozwala na 
zmniejszenie ryzyka powodzi oraz 
efektywne wykorzystanie wody 
deszczowej do celów gospodar-
czych, co przyczynia się do ochrony 
zasobów wodnych.

Wójt gminy, Tomasz Stellma-
szyk, podkreśla: - Naszym celem 
jest tworzenie przyjaznego środowi-

ska dla przyszłych pokoleń. Wierzy-
my, że dzięki tym programom uda 
nam się osiągnąć znaczące rezultaty 
w ochronie naszego wspólnego do-
bra.

Dzięki tym inicjatywom gmina 
Komorniki dąży do zrównoważo-
nego rozwoju oraz poprawy jakości 
życia swoich mieszkańców.

Wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców zachęcamy do zapo-
znania się ze szczegfółowymi infor-
macjami o inicjatywach na stronie: 
www.komorniki.pl/ochrona-srodo-
wiska.html. 
Red 

Zapraszamy na nietypowe spotka-
nie ze znanym pisarzem mieszkają-
cym w gminie Komorniki, Adrianem 
Ksyckim, autorem powieści krymi-
nalnych „Przysięga Pięciu”, „Tele-
pata” i „Strzyga”, oraz Michałem 
Łańko, byłym funkcjonariuszem 
pionu operacyjnego słupskiej poli-
cji. Rozmawiać będzie można o ich 
najnowszej książce „Operacyjniak. 
True Crime”, która zrodziła się ze 
współpracy obu panów, dając niesa-
mowity efekt połączenia reportażu, 
kroniki policyjnej i powieści krymi-
nalnej. Jak wyglądają kulisy pracy 
policji? Czego nie można przeoczyć 
w akcji? Jak zachować się, gdy prze-
stępca czyha na najdrobniejszy błąd 
funkcjonariuszy? Tego wszystkiego 
dowiedzieć się będzie można na 
spotkaniu już 7 marca o godz.  18 w 

sali spotkań Biblioteki w Komorni-
kach. Red

Olejomat w Plewiskach

Gmina Komorniki wspiera mieszkańców

Spotkanie autorskie 
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Stęszew

Dzięki tej inicjatywie, olej nie trafia 
do kanalizacji, co pomaga uniknąć 
zatorów i zanieczyszczeń w syste-
mie.

Olejomat znajduje się w Stęsze-
wie, ul. Poznańska 11 (przy jadło-
dzielni). 

Jak skorzystać z olejomatu? Krok 
po kroku:

1. Pobierz darmową aplikację 
„Olejomaty: system zbiórki UCO”.

2. Odbierz bezpłatną butelkę eko-
logiczną z maszyny.

3. Napełnij butelkę zużytym ole-
jem i oddaj ją do olejomatu.

4. Zbieraj punkty i wymieniaj 
je na ekologiczne upominki, takie 
jak sadzonki drzew w ramach akcji 
„Olej zdasz, drzewko masz!”.

5. Pobierz nową butelkę i konty-
nuuj dbanie o środowisko!

Zużyty olej zostanie przetworzo-
ny i wykorzystany m.in. w produk-
cji biopaliw, kosmetyków, środków 
czystości.

Co jest zbierane?
- Olej i tłuszcze po smażeniu
- Oleje z marynowanych produk-

tów spożywczych (np. sardynki, su-
szone pomidory)

- Masło i margarynę
- Zepsute i przeterminowane ole-

je spożywcze
Czego się NIE zbiera?
- Olejów silnikowych i smaro-

wych
- Majonezów, sosów i dressingów
- Resztek jedzenia.
Pobierz aplikację: https://olejo-

maty.pl/OLEJOMATYAPP.html
Więcej informacji o projekcie: 

www.olejomaty.pl. Red 

Organizacje pozarządowe i  gru-
py zrzeszone działające na terenie 
gminy Stęszew odgrywają kluczo-
wą rolę w  życiu społecznym, kul-
turalnym i  sportowym. Dzięki ich 
zaangażowaniu mieszkańcy mogą 
korzystać z  wielu wartościowych 
inicjatyw i wydarzeń.

W  lutym zostały podpisane 
z  przedstawicielami organizacji 

pozarządowych umowy na reali-
zację zadań publicznych w  za-
kresie: upowszechniania kultury 
fizycznej i  sportu, nauki, edukacji 
i wychowania (dzieci i młodzieży), 
działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym, nauki, szkolnictwa 
wyższego, działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Umowy te są 
efektem rozstrzygnięcia konkursu 

ofert na realizację zadań publicz-
nych finansowanych z  budżetu 
gminy w  roku 2025, organizowa-
nym na podstawie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolon-
tariacie.

Poniżej prezentujemy grupy, któ-
re otrzymały wsparcie: K.S. Lipno 
Stęszew, Autonomiczna Sekcja 
Szachowa „Lipno” Stęszew, L. Z. 

S.   Wronczyn,   L.Z.S. „Spójnia” 
Strykowo. K.S. „Okoń” Sapowice, 
K. S. „Tornado” Trzebaw, Uczniow-
ski Klub Sportowy „Dragon”, ZHP 
Chorągiew Wielkopolska Hufiec 
Nowy Tomyśl, Stęszewski Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, Stowarzy-
szenie Na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Promyk”.

Na ten cel przyznano organiza-

cjom pozarządowym 471  922,99  zł 
z budżetu gminy.

Natomiast w  styczniu zostały 
podpisane umowy z  Stowarzysze-
niem Wzajemnej Pomocy „Flan-
dria” oraz Fundacją „Akme”, która 
świadczy usługi w zakresie zdrowia 
psychicznego, łącznie na kwotę 
319 998,00 zł z budżetu gminy. 
Red 

Podpisanie umów z organizacjami pozarządowymi
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20 lutego w Stęszewie odbyło się oficjalne otwarcie olejomatu. Teraz już mieszkańcy gminy Stęszew mogą 
w prosty sposób zadbać o środowisko i oddać zużyty olej spożywczy w specjalnym olejomacie! 

Olejomat w Stęszewie już działa
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Autonomiczna Sekcja Szachowa 
„Lipno”.

K. S. „Okoń” Sapowice.
Stęszewski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku.

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych PROMYK.

K. S. „Spójnia” Strykowo.

ZHP Chorągwie Wielkopolska Hufiec Nowy 
Tomyśl. K. S. „Tornado” Trzebaw.

L. Z. S. Wronczyn.

K. S. „Lipno” Stęszew.

Uczniowski Klub Sportowy „Dra-
gon”.
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8 Kostrzyn

Kostrzyn tej zimy zadbał o naj-
młodszych mieszkańców! Od so-
botniego poranka, 15 lutego, dzieci 
i młodzież chętnie korzystały z górki 
saneczkowej przy Placu Kurdeszo-
wym, w pobliżu ul. Wrzesińskiej 
w Kostrzynie. 

Aby zapewnić idealne warunki do 
zabawy, gmina wynajęła specjalną 
armatkę śnieżną, która przez ty-
dzień produkowała śnieg na potrze-
by najmłodszych adeptów sanecz-
karstwa.

Pomysłodawcą przedsięwzię-
cia był burmistrz gminy Kostrzyn 

Szymon Matysek, który osobiście 
poinformował mieszkańców o ini-
cjatywie na profilu facebookowym 
gminy. „Sobota, mroźny poranek. 
Górka saneczkowa jest, dzieci przy-
chodzą, a ze śniegiem kiepsko” – 
mówił burmistrz. „Wczoraj zadzwo-
niłem do górali i dzisiaj nam taką 
armatkę przywieźli. Śniegu przez 
najbliższe dni będzie co niemiara. 
A więc dzieciaki, zapraszam!” – do-
dał w kolejnym filmiku. Za wypoży-
czenie armatki naśnieżającej na 10 
dni gmina zapłaciła 15 tys. zł. 
ŁS

W MCIL-u gorąco bijących serc 
seniorów nie brakuje! Klimatycz-
nie, nawet ze specjalnym gościem 
– dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Sportu, Turystyki i Rekreacji w Ko-
strzynie, Łukaszem Szałem, który 
przyniósł słodki upominek, spędzi-
liśmy walentynkowe południe. Nie 
zabrakło także dobrej kawy i stan-
dardowych słodkości, a rozmowom 
nie było końca!

A i ścianka do sesji przypadła 

do gustu naszym gościom! Dzięki 
uprzejmości Gospodarstwa Sadow-
niczego Kapciak również witamin 
nie zabrakło – w postaci pysznych 
jabłek prosto z sadu. Sami zobaczcie 
na zdjęciach. Zajęcia są bezpłatne 
dla seniorów z Klubu Seniora Gmi-
ny Kostrzyn w ramach Programu 
Regionalnego „Wsparcie niesamo-
dzielnych osób starszych w Gminie 
Kostrzyn” – Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027. AL
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Zimowa radość 

Walentynkowo w MCIL-u

Z tej okazji już od samego rana na 
wszystkich młodych „Frajdowców” 
czekały atrakcje w postaci malo-
wania twarzy, nie zabrakło także 
okazjonalnych cukierków „krówek” 
oraz balonów przypominających o 
świętowaniu „roczku”. Następnie 
uczestnicy lodowiska mogli sko-
rzystać z darmowych wskazówek 
od profesjonalnych instruktorów 
łyżwiarstwa, a w części oficjalnej 
burmistrz gminy Kostrzyn Szy-
mon Matysek, dyrektor GOSTiR-u 
Łukasz Szał oraz koordynator CA 
„Frajda” Szymon Aumiler podsu-
mowali miniony rok, także w licz-
bach, dziękując pracownikom oraz 
wszystkim odwiedzającym centrum 
za wspólnie spędzony czas na lodo-
wisku, wrotowisku i dmuchanym 
placu zabaw.

Na zwieńczenie dnia odbył się 
pierwszy w historii mecz hokeja na 
lodzie, w którym zmierzyły się dru-
żyny Diabły Swarzędz i Pingwinki 

Poznań. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem Diabłów Swarzędz 
10:6.

Uczestnicy wydarzenia mieli 
okazję nie tylko obserwować emo-
cjonujące sportowe zmagania, ale 
również skorzystać z innych atrak-
cji. Pierwsze urodziny „Frajdy” 

były doskonałą okazją do integracji 
lokalnej społeczności oraz promocji 
aktywnego stylu życia. Dziękujemy, 
że tego dnia byliście z nami! 

Przez cały rok Centrum Aktyw-
ności „Frajda” odwiedziło ponad 37 
tysięcy osób! 
ŁS

Centrum Aktywności „Frajda” w Kostrzynie świętowało swoje 
pierwsze urodziny, podsumowując dotychczasową działalność 
i przygotowując niespodzianki dla odwiedzających

Minął rok „Frajdy”
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Kolorowe stroje, bajeczny wystrój 
i skoczna muzyka – w takiej atmos-
ferze bawiły się dzieci 7 lutego pod-
czas balu karnawałowego w „Ko-
strzyniance”.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury, Międzypokoleniowe Centrum 
Inicjatyw Lokalnych oraz Gminny 
Ośrodek Sportu, Turystyki i Re-
kreacji zaprosili najmłodszych do 
wspólnej zabawy. Dzieci z dumą 
prezentowały bajeczne stroje, 
a przebrane były za bohaterów zna-
nych bajek – można było spotkać: 
wróżki, księżniczki, motylki, pira-
tów, strażaków, policjantów, spi-
dermana… Dzieci z wielką ochotą 
uczestniczyły w tańcach, zabawach 
i konkursach, świetnie bawiły się 
w rytm muzyki porywającej do tań-
ca, które prowadzili Smok, Anna 
i Księżniczka. Wystrój sali wprowa-
dzał w radosny nastrój oraz zachę-
cał wszystkich do wesołej zabawy. 
Ogromną radość sprawiło dzieciom 

spotkanie z cudownym bałwankiem 
Olafem i zabawa wielkim konfetti. 

W trakcie imprezy na naszych 
gości czekał słodki poczęstunek, 
a opiekunów zaprosiliśmy do ka-
wiarenki. Słodkości zapewnili 

piekarnia „Bogienka” i Cukiernia 
Amaretto. Wszystkim uczestnikom 
balu dziękujemy za wspólną zaba-
wę, niezwykłą energię i motywację 
do działania. 
IW

Bajkowy bal karnawałowy
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O gminie Kostrzyn
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Poznań

Coraz trudniej wyobrazić 
nam sobie codzienne funk-
cjonowanie bez dostępu do 
narzędzi cyfrowych. Wysyła-
nie maili, obsługa kont płatni-
czych online czy spotkania za 
pomocą platform cyfrowych 
to dziś codzienność dla wielu 
z nas. Korzystanie z dobro-
dziejstw cyfryzacji nie zawsze 
jest jednak proste, intuicyjne 
i bezpieczne. Dlatego właśnie 
ruszają szkolenia w ramach 
projektu „Aktywni Obywate-
le w  Cyfrowym Świecie”, któ-
re  pomogą w pokonywaniu 
cyfrowych przeszkód. 

–  Od wielu lat prowadzimy 
kursy cyfryzacji, więc dosko-
nale wiemy, z czym borykają 
się osoby do nas przychodzą-
ce – mówi Dominika Flaczyk, 
prezeska Fundacji Partycypacji 
Społecznej, która organizuje 
szkolenia. – Dlatego właśnie 

podzieliliśmy nasz kurs na kilka 
ścieżek edukacyjnych, by odpo-
wiedzieć na różne potrzeby.

Uczestnicy i uczestniczki 
mogą wybierać wśród dwóch 
komponentów: jeden dotyczy 
podnoszenia kompetencji cy-
frowych, drugi uczy korzystania 
z  profilu zaufanego i  publicz-
nych e-usług. W ramach pod-
noszenie kompetencji przyszli 
kursanci i kursantki mają do 
wyboru następujące ścieżki:

a rodzic w  internecie  – 
wsparcie dla rodziców w  bez-
piecznym korzystaniu z  sieci 
przez dzieci.

a moje  finanse i  transakcje 
w sieci – zarządzanie finansami 
online, bankowość elektronicz-
na.

a ja  w  mediach społeczno-
ściowych  – efektywne i  bez-
pieczne korzystanie z  social 
media.

a rolnik w sieci – cyfrowe na-
rzędzia wspierające rolników.

a mój biznes w sieci – prowa-
dzenie działalności gospodar-
czej online.

a e-zdrowie – dostęp do usług 
medycznych i  informacji zdro-
wotnych online.

a e-bezpieczeństwo – ochro-
na danych i  bezpieczne korzy-
stanie z internetu.

a ścieżka wyrównawcza – dla 
osób bez  podstawowych umie-
jętności cyfrowych (obsługa 
komputera, e-mail, aplikacje 
biurowe, bezpieczeństwo onli-
ne).

Szczególnym zainteresowa-
niem cieszy się kurs dla rodzi-
ców, który ma na celu wyposa-
żenie w niezbędne narzędzia 
ułatwiające sprawdzanie, co 
w sieci robi dziecko. 

– Chyba każdy rodzic zada-
je sobie pytania „co robi moje 

dziecko w sieci i czy jest bez-
pieczne”. Chcemy wesprzeć 
rodziców i pokazać im zarów-
no zagrożenia, jak i narzędzia, 
które pomogą dzieciom w bez-
piecznym korzystaniu z zaso-
bów internetu – zapewnia Maria 
Tandeck z Fundacji. 

Wybierając drugi komponent 
kursanci uczyć będą się jak za-
kładać i używać Profilu Zaufa-
nego, w jaki sposób korzystać 
z  platform takich jak ePUAP, 
pacjent.gov.pl czy innych. 

– Wiemy, że dużo nie tylko 
starszych osób ma problem 
w załatwianiu spraw za pośred-
nictwem platform urzędów, 
takich jak na przykład ZUS. 
Chcemy, by bez niepotrzebnego 
stresu nauczyły się z nich korzy-
stać, bo to po prostu niezwykle 
ułatwia życie – dodaje Dominika 
Flaczyk. 

W szkoleniach mogą wziąć 

udział osoby dorosłe z woje-
wództwa wielkopolskiego i opol-
skiego. Każde trwa 16 godzin 
i rozłożone jest na cztery spo-
tkania, które odbywać się będą 
w szkołach, bibliotekach czy 
domach kultury. Zajęcia dosto-
sowane będą do potrzeb uczest-
ników – będzie można wziąć 
w nich udział w  weekendy lub 
popołudniami. Ci najbardziej 
pilni, którzy ukończą kurs z 80% 
frekwencją, dostaną certyfikat 
potwierdzający zdobyte kompe-
tencje cyfrowe. Kursy potrwają 
do końca marca tego roku. 

Więcej informacji oraz do-
kumenty rekrutacyjne znaleźć 
można na stronie internetowej 
projektu: www.fundacja-spo-
leczna.pl oraz pod numer tele-
fonu 61 6621160. 

Projekt realizowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia odporności KPO. 

Poczuj się bezpiecznie w cyfrowym świecie!

- Budowa drugiego etapu trasy 
tramwajowej na Naramowice jest 
niezwykle istotna dla północnej 
części miasta. Już jej pierwszy odci-
nek od Wilczaka do ul. Błażeja po-
kazał, że mieszkańcy potrzebowali 
tej inwestycji. Od prawie trzech lat 
kilkanaście tysięcy osób korzysta 
codziennie z tej trasy - mówi Jacek 
Jaśkowiak, prezydent Poznania. - 
Dzięki budowie kolejnego odcinka 
od Wilczaka do skrzyżowania ulic: 
Garbary, Małe Garbary i Estkow-
skiego dojazd z Naramowic do cen-
trum i z powrotem będzie jeszcze 
szybszy i wygodniejszy. Jednocze-
śnie odciążony zostanie węzeł przy 
moście Teatralnym. 

 -  Podpisanie umowy z wyko-
nawcą dokumentacji projektowej 
oznacza, że rozpoczynamy bar-
dzo ważny czas przygotowań do 
realizacji tej inwestycji, w trakcie 
których opracowane zostaną szcze-
gółowe rozwiązania dotyczące 
torowiska tramwajowego i przy-
stanków, ale też towarzyszącej in-
frastruktury, jak jezdnie, chodniki 
i drogi rowerowe, a także oczywi-
ście zagospodarowania zielenią. 
Skompletowane zostaną również 
niezbędne decyzje administracyjne 
zezwalające na realizację zadania. 
Dobra dokumentacja projektowa 
pierwszego etapu inwestycji po-
zwoliła na sprawną budowę trasy 
do ul. Błażeja, dlatego to takie waż-
ne również teraz - mówi Marcin 
Gołek, wiceprezes spółki Poznań-
skie Inwestycje Miejskie.

Projektanci przeanalizują też 
kilka istotnych kwestii podnoszo-
nych m.in. przez mieszkańców, 
w celu opracowania jak najbardziej 
optymalnych rozwiązań. Choć pro-
jektowanie to głównie praca nad 
dokumentacją, to przygotowania 
do inwestycji będzie można zoba-
czyć także w terenie. Sporządzona 
zostanie inwentaryzacja ziele-
ni, dlatego na pewnym etapie na 
drzewach pojawią się oznaczenia, 
które jednak nie będą przesądzały 
o dalszym losie danej rośliny. Ce-
lem takich prac jest weryfikacja 

drzew i zbadanie ich aktualnego 
stanu. Następnie zadaniem pro-
jektantów będzie opracowanie roz-
wiązań, które zapewnią możliwie 
największą ochronę istniejącego 
drzewostanu. Na wstępnym etapie 
przeanalizują oni możliwość zmia-
ny przekroju ul. Szelągowskiej 
z uwzględnieniem planowanego 
układu drogowego, by jak najwięk-
sza liczba drzew została zacho-
wana. Sprawdzą też możliwości 
optymalizacji układu komunikacyj-
nego m.in. w zakresie skrzyżowa-
nia „Małe Garbary”. Obowiązkiem 

projektantów będzie też świad-
czenie wsparcia technicznego na 
etapie wyboru wykonawcy robót 
budowlanych, a także sprawowanie 
nadzoru autorskiego.  

Kontynuacja trasy  
na Naramowice
Nowa trasa tramwajowa będzie 

kontynuacją tej, której budowę za-
kończono w 2022 roku. Ma mieć 
długość ponad 3 km i biec od pętli 
Wilczak przez ulice Szelągowską 
i Garbary do węzła Małe Garbary. 
W ramach inwestycji przewidzia-

na jest również zmiana przebiegu 
torowiska w ciągu ul. Małe Gar-
bary i Wolnica - do placu Wielko-
polskiego. Podczas prac zostanie 
przebudowany istniejący układ 
drogowy, m.in. skrzyżowania, ciągi 
piesze i rowerowe. W rejonie przy-
stanku kolejowego Poznań Garba-
ry powstanie węzeł przesiadkowy 
z uwzględnieniem zadaszonego 
przejścia z przystanków tramwa-
jowych na perony kolejowe. Spo-
re zmiany czekają skrzyżowanie 
ulic Estkowskiego, Małe Garbary 
i Garbary wraz z fragmentami ulic 
Solnej (do pl. Wielkopolskiego) 
i Estkowskiego (do ul. Szyperskiej). 
Konieczna będzie zmiana geometrii 
tego węzła umożliwiająca włączenie 
do istniejącego układu nowej tra-
sy tramwajowej z północy, jak i na 
potrzeby przyszłych, możliwych in-
westycji. Torowisko na ul. Małe Gar-
bary i Wolnica zostanie przesunięte 
bliżej pasa zieleni rozdzielającego 
jezdnie (przy założeniu zachowania 
rosnących tam drzew).

Wraz z torowiskami, siecią trak-
cyjną i układem drogowym prace 
projektantów obejmą również ok. 
7 km sieci kanalizacyjnej, ponad 3 
km sieci wodociągowej i gazowej, 
ponad kilometr - ciepłowniczej, ok. 
10 km sieci elektroenergetycznych 
oraz ok. 5 km sieci telekomunika-
cyjnej, a także projekt ostatecznego 
zagospodarowania terenu.

Zakładany czas sporządzenia peł-
nej dokumentacji z pozwoleniami to 
niespełna trzy lata. PIM

Szybki i komfortowy dojazd z pętli Wilczak do centrum Poznania będzie możliwy nową trasą tramwajową 
biegnącą ulicami Szelągowską i Garbary. Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie podpisała umowę z 
wyłonionym w postępowaniu przetargowym - biurem projektowym Sweco. Firma ta będzie odpowiadała 
za przygotowanie odpowiedniej dokumentacji dla drugiego etapu trasy tramwajowej na Naramowice

II etap tramwaju na Naramowice
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10 Kórnik

Zima nareszcie przypominała zimę. 
Śnieżna biel zdominowała krajo-
brazy naszych miejscowości. Choć 
ferie zimowe już się skończyły, dzie-
ci i młodzież mogły posmakować 
białego szaleństwa. Czasami była to 
bitwa na śnieżki lub budowanie bał-
wana. Dzięki inicjatywie sołeckiej 
w Robakowie Wsi powstała w tej 
miejscowości spora górka – idealna 
na saneczkowe zjazdy.

Śnieg jest niezbędny do bez-
piecznego używania sanek, ale 
w Robakowie zadbano, by miłośni-
cy zimowych sportów nie musieli 
uzależniać swoich pasji od pogody. 
Nim jeszcze naturalnie zaśnieżyło 
okolicę w sołeckim parku działała 
armatka śnieżna. Ze wsparciem 
przyszła bowiem firma Supersnow 
– polski producent armatek śnież-
nych.

Głównym „motorem” robakow-
skiej inicjatywy był oczywiście sołtys 

tej miejscowości Piotr Szczepaniak, 
któremu udało się zmobilizować 
mieszkańców i wspólnie stworzo-
no coś wspaniałego. Park sołecki 
latem służy kąpieliskiem, można tu 
wędkować i relaksować się wśród 
kwiatów. Zimą  można korzystać 
z saneczkowej górki niezależnie od 

opadów śniegu. A do tego przy sto-
ku działa okazjonalnie kawiarenka.

Finansowo inicjatywę wsparł sa-
morząd Kórnika i okoliczne firmy. 
Gratulujemy mieszkańcom Roba-
kowa Wsi i trzymamy kciuki za po-
wodzenie kolejnych działań! 
ŁG

Na początku lutego oddano do 
użytku halę sportową przy Szkole 
Podstawowej w Robakowie. Zakres 
inwestycji obejmował budowę bo-
iska wielofunkcyjnego wraz z za-
daszeniem o stałej konstrukcji oraz 
budowę łącznika. 

Dane boiska: powierzchnia użyt-
kowa: 776,86 m2, powierzchnia 
zabudowy: 792,00 m2, kubatura: 
6695,00 m3. Dane łącznika: po-
wierzchnia użytkowa: 52,00 m2, po-
wierzchnia zabudowy: 52,26 m2.

W trakcie robót wykonano obiekt 
parterowy, wolno stojący o zwartej 
bryle z krytym dachem łukowym, 
który pełni funkcję boiska wielo-
funkcyjnego. Zadaszenie zostało 
wykonane w technologii stalowej 
o konstrukcji opartej na systemie 
stalowych ram łukowych. Pokrycie 
z blachy trapezowej konstrukcyj-
nej, zastosowano również izolację 

oraz wykończenie z membrany. 
Nawierzchnia wewnętrzna zadaszo-
nego boiska została wykonana z ela-
stycznego i trwałego w eksploatacji 
materiału zgodnie z projektem.

Wyposażenie boiska: mobilne 
strzelnice laserowe, przestawne 
bramki do piłki ręcznej, mobilne ko-
sze do koszykówki, słupki i siatka do 
tenisa, słupki i siatka do siatkówki.

Pomiędzy istniejącym budyn-
kiem szkoły, a halą wykonano za-
daszone przejście w celu ochrony 
Uczniów i Nauczycieli przed nie-
korzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi w czasie przejścia między 
budynkami.

Zadaszone przejście o max. wy-
sokości 3,38m wykonano w kon-
strukcji stalowej słupowo-ryglowej 
z przykryciem z płyty warstwowej 
z rdzeniem z wełny mineralnej. 
UMiG Kórnik

„Ucho Igielne” to trwała pamiątka 
po żydowskich obywatelach Kór-
nika. W dawnym przejściu z ryn-
ku do nieistniejącej już synagogi 
członkowie Kórnickiego Towarzy-
stwa Kulturalnego utworzyli w la-
tach 80-tych XX wieku lapidarium, 
w którym kamienie nagrobne ze 
zniszczonego przez niemieckich 
okupantów cmentarza żydowskiego 
na Piaskach.

Kórnicki architekt Stefan Woj-
ciechowski wraz z zespołem, który 
tworzą Eryk i Jakub Sieńscy zapro-
ponował rewaloryzację tego miejsca 
w ramach szerszego projektu, który 
zatytułował „Śladem kultur na tere-
nie Kórnika: łużyckiej, słowiańskiej, 
judaistycznej i chrześcijańskiej”.

Jednym z elementem propozycji 
jest obudowanie przeźroczystymi 
ściankami „Ucha Igielnego” i pod-
świetlenie go, aby utworzyć w tym 
miejscu architektoniczną domi-
nantę na tej pierzei placu Niepod-
ległości. Zadaszenie stanowiłoby 
zabezpieczenie zdeponowanych tu 
nagrobków, które obecnie niszczy 
wilgoć. Dodatkowo miejsce mogło-
by stać się bardziej dostępne dla 
turystów. Zespół Wojciechowskiego 
zakłada także odtworzenie w sym-
boliczny sposób zarysu dawnej sy-
nagogi oraz uporządkowanie zabu-
dowy wzdłuż ul. Bóżniczej.

14 lutego koncepcja została 
zaprezentowana przez autorów 
w Domu Integracji Międzypokole-
niowej. W spotkaniu uczestniczy-

li m.in. wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, powiatowy konserwator 
zabytków Wiesław Biegański oraz 
reprezentantka poznańskiej gminy 
żydowskiej Alicja Bromberger-Ko-
bus, a także przedstawiciele samo-
rządu, BK PAN i regionaliści.

Zebrani byli zgodni, że „Ucho 
Igielne” wymaga działań ochron-
nych i rewaloryzacji. Zaprezen-
towana koncepcja może stać się 
punktem wyjścia do dalszej dysku-
sji, a później konkretnych działań 
samorządu. Wisław Biegański po 
raz kolejny zadeklarował działania 
w zakresie ewidencjonowania i kon-
serwacji zabytkowych macew. ŁG

W tym roku w Kórniku, podobnie 
jak w ubiegłym, oprócz imprezy 
głównej odbyło się kilka imprez to-
warzyszących na których wolonta-
riusze dzielnie zbierali pieniądze do 
puszek: Parkrun - Bieg dla WOŚP 
na kórnickich Błoniach, rynek 
w Kórniku był areną dla miłośników 
zabytkowej motoryzacji i ciężkiego 
sprzętu ratowniczego. Mad Dogs 
MC Poland wespół z Ochotniczą 
Strażą Pożarną z Kórnika urządzili 
pokazy i przejażdżki zabytkowymi 
pojazdami, wśród których znalazła 
się odrestaurowana piękna cięża-
rówka z Raben Logistics Polska, 
którą kierował Michał Wróbel.

Moto Orkiestra z Drift Tax kręciła 
bączki na parkingu przy ulicy Młyń-
skiej. Sołtysi Robakowa i Żernik 
zorganizowali imprezy dla WOŚP 
w swoich miejscowościach.

Kórniczanie po raz kolejny 
udowodnili, że mają wielkie ser-
ca! Zebraliśmy do tej pory sumę 
224.779,74 zł (jeszcze wpływają 
pieniądze za licytacje Allegro) Na 
tą kwotę pracowało 121 wolontariu-
szy, którzy zbierali na ulicach oraz 
35 puszek stacjonarnych umiesz-
czonych w placówkach oświato-
wych, sklepach, zakładach usługo-
wych i w różnych firmach.

Koncert finałowy odbył się w go-
ścinnych murach kórnickiej Oazy. 
Na scenie głównej wystąpili z kon-
certem: Julka Bejma, Claudia Stel-
masiak oraz Wojtek Cugowski.

W Oazie także serwowano wspa-
niałe potrawy wielkopolskiej kuchni 
takie jak: szare kluchy z kapustą, bi-
gos, gulaszowa, grochówka, rosół, 
fasolka po bretońsku. Były ciasta: 
serniki, drożdżowce, jabłeczniki, 
czekoladowe i wiele, wiele innych. 

Trudno było im się oprzeć, to i pusz-
ki zapełniały się szybko. Podczas 
finału nie brakowało przeróżnych 
atrakcji dla dzieci jak i dorosłych. 
Dużą uwagę skupiły na sobie licyta-
cje. Nie zabrakło gadżetów WOŚP 
z autografem Jurka Owsiaka. Naj-
większe emocje wzbudziła licytacja 
złotego serduszka. Serduszko wy-
konane przez kórnickiego złotnika 
Grzegorza Błaszaka wzbogaciło 
zbiórkę o 27.333 zł!

Dużo pracy, jak zawsze, miał 
sztab finansowy pod kierownic-

twem hm. Krystyny Antkowiak oraz 
trzy panie oddelegowane z Banku 
Spółdzielczego, których zadaniem 
było rozliczenie puszek wolontariu-
szy i odbiór pieniędzy ze zbiórki.

Kórnicki Finał obfitował w wiele 
atrakcji dla dorosłych i dla dzie-
ci takich jak: Międzypokoleniowa 
Zumba prowadzona przez Justynę 
Konował, przedstawienie pt. „Linki 
Sztuki” pod kierunkiem Agnieszki 
Jankiewicz. Ogromne szachy na 
stoisku MUKS Wieża Kórnicka, 
wielki dmuchaniec, wata cukrowa, 
trening na rowerach pod okiem 
członków KBR oraz wystawa grupy 
rekonstrukcyjnej Stowarzyszenia 
Pasjonat... Wszystko to spowodo-
wało, że nikt się nie nudził.

Na zakończenie pięknego finału 
tradycyjnie o godz. 20 wypuszczono 
ciche światełko do nieba.

Dziękujemy z całego serca 
wszystkim osobom, firmom i insty-
tucjom za pomoc finansową i orga-
nizacyjną.
Szef sztabu 2571 Kórnik
Krystyna Janicka

26 stycznia odbył się koncert finałowy WOŚP w Kórniku. Scena 
główna znajdowała się w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu 
„Oaza”. Orkiestra w całej Polsce zagrała dla dzieci chorych 
z oddziałów hematologii i onkologii

WOŚP w Kórniku
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Śnieżna górka

Nowa hala w Robakowie 

„Ucho Igielne”
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Tarnowo Podgórne

8 lutego w Szkole Podstawowej nr 
1 w Tarnowie Podgórnym odbyła 
się kolejna (już 105.) akcja honoro-
wego krwiodawstwa, organizowa-
na przez Stowarzyszenie Dar Serc 
z Tarnowa Podgórnego we współ-
pracy z poznańskim Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa. Przyszło 79 chętnych, 
a po badaniach lekarskich krew 
oddały 54 osoby, z czego 7 po raz 
pierwszy. 

– Zebraliśmy 24,3 l krwi, co daje 

5.216 litów zebranych podczas 
naszych dotychczasowych akcji – 
cieszy się Wojciech Janczewski, 
wiceprzewodniczący Rady Gminy 
i prezes Stowarzyszenia. – Dzięku-
ję wójtowi za patronat nad naszymi 
działaniami. Dziękuję wszystkim, 
którzy są zaangażowani i przygoto-
wanie i przeprowadzenie akcji. 

Następna akcja 10 maja, w godz. 
8.00-14.00, również w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Tarnowie Podgór-
nym. ARz

105. urodziny obchodziła Pani Ka-
zimiera Kaczmarek z Lusówka. 
W imieniu mieszkańców serdeczne 
życzenia złożył jubilatce wójt Tar-
nowa Podgórnego Tadeusz Czajka. 
Arz

Dla rodziny i przyjaciół Lusowiacy 
umilą oczekiwanie wiosny. Będzie 
barwnie, folklorystycznie. 

Drodzy miłośnicy folkloru! Ze-
spół Pieśni i Tańca Lusowiacy, 
działający w strukturach Gminnego 
Ośrodka Kultury SEZAM w Tarno-
wie Podgórnym, serdecznie zapra-
sza na wyjątkowy koncert dla rodzi-
ny i przyjaciół, który odbędzie się 15 
marca o godzinie 18.00 w Centrum 
Kultury Przeźmierowo.

W programie znajdą się naj-
piękniejsze tańce i pieśni ludowe z 
różnych regionów Polski. Zespół 
zaprezentuje nowe układy, nad któ-
rymi pracował jeszcze w zeszłym 
roku! Będzie to spektakl, który 
umili wydłużające się oczekiwanie 

na wiosnę. Również niezapomniana 
okazja, aby podziwiać bogactwo i 
piękno polskiego folkloru w wyko-
naniu utalentowanych Lusowiaków.

Dla tancerzy to miła okazja do 
wspólnego świętowania w gronie 
najbliższych. Nie zabraknie wzru-
szeń, radości i pozytywnej energii, 
którą artyści zarażają publiczność.

Serdecznie zapraszamy całe ro-
dziny, zarówno dzieci, jak i doro-
słych. To będzie niezapomniany 
wieczór, pełen wrażeń i emocji. 
ZS 

Koncert Wiosenny – Zespół 
Pieśni i Tańca Lusowiacy.  

15.03. (sobota), g. 18,  
CK Przeźmierowo. Bilety: 10 zł.

Dofinansowanie z gminnego budże-
tu otrzymają cztery projekty, które 
uzyskały najwyższą liczbę głosów. 
Największe poparcie uzyskał pomysł 
Adama Retkowskiego „Wielka Ko-
lacja pod gwiazdami na plaży w Lu-
sówku z pływającą scena muzyczną” 
– 726 głosów. Kolejne zwycięskie 
projekty to „Rozśpiewane Prze-
źmierowo” Małgorzaty Raciborskiej 
(426), „Weselne poprawiny w Wy-
sogotowie” Tomasza Bardabusza 
(321) i „Noc Świętojańska” Karoliny 
Nowak (279). Każda z tych inicjatyw 
otrzyma z gminnego budżetu 8 000 
zł na realizację (to maksymalne dofi-
nansowanie) – łącznie 32 000 zł. 

Oto statystyki tego głosowania: 
liczba oddanych głosów – 2 217, 
pierwszy oddany głos: poniedziałek, 
6 stycznia, o 8.36, ostatni odda-
ny głos: poniedziałek, 20 stycznia, 
o 23.44;

a podział głosów: kobiety 1 328 
głosów (60%), mężczyźni 889 gło-
sów (40%); 

a najwięcej głosów oddano z na-
stępujących miejscowości: Lusów-
ko – 580 głosów, Przeźmierowo 
– 570 głosów. Wysogotowo – 284 
głosy, Baranowo – 249 głosów i Lu-
sowo – 220 głosów.

II edycja  
– już możesz zgłosić projekt

Od 3 do 14 marca czekamy na 
propozycje projektów do realizacji 
w ramach II edycji Budżetu Inicja-
tyw Społecznych. Przypominamy, 
że wartość maksymalnego wsparcia 
z budżetu gminy dla jednego pro-
jektu to 8 000 zł (łącznie na każdą 
edycję przeznaczonych zostaje  
32 000 zł – razem w roku 64 000 zł).

Zgłoszenia propozycji projektów 
dokonuje się na formularzach pa-
pierowych dostępnych w Urzędzie 
Gminy lub w filii. Są też do pobra-
nia na stronie internetowej (uwaga 
nowy adres!) bis.tarnowo-podgor-

ne.pl . Integralną częścią zgłoszenia 
je lista z 30 podpisami zwolenników 
pomysłu.

W ramach BIS mogą być zgła-
szane projekty prospołeczne, reali-
zowane na terenie gminy Tarnowo 
Podgóre – kulturalne, sportowe, 
profilaktyczne, prorodzinne. Nie 
mogą dotyczyć inwestycji. Zachę-
camy do zgłaszania pomysłów w II 
edycji BIS.

Wszystkie informacje dostępne 
są na stronie www.bis.tarnowo-pod-
gorne.pl. 
ARz 

W I edycji Budżetu Inicjatyw Społecznych o głosy mieszkańców 
gminy Tarnowo Podgórne walczyło 8 projektów. W głosowaniu 
– po raz pierwszy elektronicznym – zagłosowało 2217 osób

BIS 2025 – znamy 
wyniki!

Fo
t.

 F
B

 S
o

łe
c

tw
o

 W
y

so
g

o
to

w
o

Wszystkiego 
najlepszego, Pani 
Kazimiero!Akcja krew!

Wiosna folkloru
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O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

Wydarzenia wspierane w ramach Budżetu Inicjatyw Społecznych 
sprzyjają integracji mieszkańców.
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Awałsia Askrobmysz (właśc. Dag-
mara Świerkowska-Kobus) to dok-
torka językoznawczyni, slamerka, 
autorka kolaży, prezeska Fundacji 
KulturAkcji. Twierdzi, że poezja jest 
dla wszystkich, a pisanie to frajda, co 
pokazuje na warsztatach twórczych 
dla dzieci i dorosłych. W 2024 roku 
otrzymała stypendium miasta Po-
znania dla młodych twórców kultury.

Oto co pisze o sobie: – Stare foto-
grafie, książki przeznaczone do uty-
lizacji, archiwalne zbiory czasopism 
wyrzucane w jednym momencie do 
budowlanego kontenera to zasoby, 
które ratuję każdego dnia, by two-
rzyć z nich kolaże. Moje prace nie 
znają kategorii czasu – on się mie-
sza – polski PRL, lata 60. w Ameryce 
i zdjęcie wybuchu gwiazdy wykona-
ne przez NASA kilka tygodni temu. 

Czas nie ma znaczenia tak samo jak 
przedmioty, które otaczamy czcią. 
Ale co z naszą tożsamością? Pamięć 
to dar. Kolaże, które wykonuję opo-
wiadają różne historie. Na warszta-
tach Ty opowiesz swoją. Gotowa? 
Nożyczki w dłoń!

Chociaż prowadząca zapewnia 
wszystkie potrzebne materiały, za-
chęcamy uczestniczki warsztatów 
do przyniesienia własnych zdjęć, 
starych pocztówek, rysunków czy 
suszonych kwiatów, by kolaże były 
jeszcze bardziej osobiste i senty-
mentalne! Warsztaty odbędą się 
w środę, 5 marca, o godz. 18.00 w  
Bibliotece Publicznej Gminy Tar-
nowo Podgórne przy ul. Ogrodowej 
2A. Na to wydarzenie obowiązują 
zapisy tel. 61 814 74 11. 
Biblioteka Publiczna 

Ku pamięci 
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12 Dopiewo

13. edycja sportowych zmagań 
„Zeuski” odbyła się w hali GOSiR 
w Dopiewie. W wydarzeniu, trwają-
cym 3 dni, wzięło udział ponad 400 
przedszkolaków. Organizowane od 
2010 roku (z dwuletnią przerwą 
spowodowaną pandemią Covid) 
„Zeuski” to zawody dla grup przed-
szkolnych z placówek gminy Dopie-
wo. Dzieci rywalizują w konkuren-
cjach sportowych dostosowanych 
do ich wieku i możliwości, rozwi-
jając przy tym sprawność fizyczną, 
ducha zespołowego oraz zdrową 
rywalizację.

Zanim rozpoczęły się zmagania, 
organizatorzy zadbali o uroczystą 
oprawę igrzysk – podniesiono fla-
gę olimpijską oraz zapalono znicz. 
Następnie przedstawiono drużyny 
i przystąpiono do zawodów.

Przedszkolaki zmagały się 
w konkurencjach takich jak jazda 
rowerem po wyznaczonym torze, 
wspinaczka na dmuchanym zamku, 
kręgle, równoważnia, tor sprawno-
ściowy oraz skoki na macie. Po za-
kończeniu zawodów najmłodszych, 
ich opiekunowie również mieli oka-
zję spróbować swoich sił na specjal-
nym torze przeszkód.

Wyniki rywalizacji:
18 lutego – zwyciężyła druga 

drużyna Przedszkola Publicznego 
„Diamentowa Kraina” ze Skórze-
wa. Drugie miejsce zajęły „Iskierki” 

ze Skórzewa, a trzecie – ex aequo 
„Leśne Duszki” z Zakrzewa oraz 
„Diamentowa Kraina 1” ze Skórze-
wa.

19 lutego – triumfowało Przed-
szkole „Mądra Sowa” z Konarzewa, 
wyprzedzając Przedszkole Publicz-
ne „Bajkowa Wyspa” oraz Przed-
szkole „Janek Wędrowniczek” 
z Dopiewa.

20 lutego – zwyciężyły przed-
szkolaki z Przedszkola „Iskierki” 
w Skórzewie. Drugie miejsce zaję-
ło Przedszkole „Janek Wędrowni-
czek” z Dopiewa, a trzecie – „Kolo-
rowa Wyspa” w Skórzewie.

Nagrody dla najlepszych wręczy-
li wójt gminy Dopiewo Sławomir 
Skrzypczak (wtorek i środa) oraz 
zastępca wójta Aleksandra Rutyna 
(czwartek).

Gościem specjalnym tegorocz-
nych Igrzysk była Ilona Mądra 
- znana koszykarka, trzykrotna 
mistrzyni Polski i Europy, uczest-
niczka Igrzysk Olimpijskich w Syd-
ney w 2000 roku. Wraz ze swoimi 
podopiecznymi z Korony Zakrzewo 
zaprezentowała kilka technik koszy-
karskich i przeprowadziła konkurs 
rzutów dla dzieci.
Jakub Czekała

Dopiewskie Igrzyska Przedszkolaków
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Aby zdobyć patent powstańczy, na-
leżało wykonać dziesięć zadań przy-
gotowanych przez młodzież z gminy 
Dopiewo. Po ich ukończeniu uczest-
nicy otrzymywali patent i legity-
mację powstańczą, symbolicznie 
potwierdzające ich zaangażowanie. 
Dokument był uzupełniany przez 
specjalnie do tego przygotowaną 
grupę rekonstrukcyjną, która wypi-
sywała legitymację piórem z atra-
mentem.

Wśród przygotowanych zadań 
znalazły się ćwiczenia gimnastycz-
ne, szycie opaski z flagą Polski, 
przygotowanie plecaka powstańcze-
go, musztra, meldunki operacyjne, 
układanie powstańczych puzzli, po-
konanie toru przeszkód, poznanie 
działania szpitala polowego, rzut 
do celu oraz budowanie z klocków 
powstańczych. Zadania te pozwa-
lały nie tylko sprawdzić swoje siły 
i zręczność, ale także lepiej zrozu-
mieć realia, w jakich funkcjonowali 
powstańcy.

Nie zabrakło również części 
edukacyjnej. Uczestnicy mogli wy-
słuchać rozmowy z historykiem 
Eligiuszem Tomkowiakiem, który 
opowiadał o roli gminy Dopiewo 
w Powstaniu Wielkopolskim. Na 
miejscu działała również kantyna 
powstańcza, przygotowana przez 

Koło Gospodyń Wiejskich „Kobiety 
z Pasją”, serwująca tradycyjne przy-
smaki – pyry z gzikiem oraz pajdę 
chleba ze smalcem. Podczas Wioski 
Powstańczej usłyszeć mogliśmy też 
Chór Gminy Dopiewo, Bel Canto, 
który przygotował krótki koncert 
z pieśniami patriotycznymi.

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez młodzież z Szczepu 

ZHP Dopiewo oraz ZSP Dopie-
wo, przy wsparciu gminy Dopie-
wo, Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Dopiewie, In-
stytutu Pamięci Narodowej Oddział 
w Poznaniu, Muzeum Powstańców 
Wielkopolskich w Lusowie, Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
oraz grup rekonstrukcyjnych.
Mateusz Szymandera

106. rocznicę podpisania rozejmu w Trewirze, będącego symboliczną datą zakończenia Powstania 
Wielkopolskiego świętowano 16 lutego na placu gminnym w Dopiewie. Z tej okazji młodzież przygotowała 
Wioskę Powstańczą, dzięki której uczestnicy mogli przenieść się w czasie i poczuć ducha tamtych dni

Wioska Powstańcza
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Olejomaty to innowacyjne urządze-
nia umożliwiające mieszkańcom 
łatwe i ekologiczne pozbywanie się 
zużytego oleju spożywczego. Dzia-
łają na zasadzie automatów, które 
po zarejestrowaniu się w dedykowa-
nej aplikacji wydają specjalną butel-
kę na zużyty olej. Po jej napełnieniu 
i zwróceniu do olejomatu, użytkow-
nik otrzymuje punkty, które można 
wymienić na atrakcyjne nagrody, 
takie jak sadzonki drzew.

W gminie Dopiewo pierwszy 
olejomat został uruchomiony w Dą-
brówce przy ul. Malinowej, obok 
Szkoły Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu. Inicjatywa ta ma 
na celu nie tylko ułatwienie miesz-
kańcom pozbywania się zużytego 

oleju, ale także edukację ekologicz-
ną i promowanie zrównoważonego 
recyklingu. Jest to jeden z dziecię-
ciu, postawionych na terenie Wiel-
kopolski !

Dzięki olejomatom, zużyty olej 
jest zbierany i poddawany recyklin-
gowi, co pozwala na jego ponowne 
wykorzystanie w produkcji biopaliw, 
pasz, świec, farb olejnych czy mydła.

Każda oddana butelka to krok 
w stronę czystszych wód grunto-
wych, sprawnie działającej kanali-
zacji i większej liczby drzew. Odda-
na butelka to 100 punktów. Już 300 
zebranych punktów można wymie-
nić na sadzonki, nasiona oraz inne 
zielone nagrody.
Zuzanna Kaczmarek

Olejomat w Dąbrówce

Uczestnicy mogli wysłuchać rozmowy z historykiem 
Eligiuszem Tomkowiakiem, który opowiadał o roli 
gminy Dopiewo w Powstaniu Wielkopolskim
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Kostrzyn, Stęszew 

Burmistrz Gminy Mosina
O G Ł O S Z E N I E

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko 

oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki – część A

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) w związku z art. 
66 ust. 2 i art. 67 ust. 3 Ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 Ustawy z 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 
2024 r., poz. 1112) tudzież uchwały Rady Miejskiej w Mosinie nr XX/132/15 z 29 
października 2015 r. zmienionej uchwałą nr LXIV/548/22 z 28 kwietnia 2022 r.; 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów 
części wsi Sowiniec i Sowinki – część A. Projekt planu miejscowego wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego 
wglądu od 4 marca 2025 r. 
do 25 marca 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pl. 20 Października 1; 
62-050 Mosina), w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczony na stronie 
internetowej gminy pod adresem: www.bip.mosina.pl → Urząd Miejski 
→ Organy Gminy → Burmistrz → Obwieszczenia planistyczne → Plany 
miejscowe oraz plan ogólny.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się 25 marca 2025 r. (wtorek) o godzinie 17:00  
w świetlicy wiejskiej w Żabinku (Żabinko 33).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w związku z ww. art. Ustawy o zmianie ustawy o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy Mosina, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w  nieprzekraczalnym 
terminie do 8 kwietnia 2025 r.

ogłoszeniA

Kibice stworzyli niesamowitą at-
mosferę, a zawodnicy dostarczyli 
prawdziwych sportowych emocji. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
obecnym – kibicom za doping, 
sponsorom za wsparcie, a zawodni-
kom za walki na najwyższym pozio-
mie!

Wieczór rozpoczął się wyrówna-
nym pojedynkiem Alexa Grzego-
rzewskiego i Damiana Myszkow-
skiego, który zakończył się remisem. 
Obaj zawodnicy pokazali solidne 
umiejętności techniczne i nieustę-
pliwość, jednak żaden z nich nie 
zdołał przechylić szali zwycięstwa 
na swoją stronę.

Następnie Wiktor Brodziszewski 
zaprezentował znakomitą kontrolę 
nad walką i pewnie pokonał Szy-
mona Kafla, prezentując precyzyjne 
kombinacje i doskonałą kondycję.

Dariusz Szydłowski wykazał się 
imponującą siłą i wytrzymałością, 
odnosząc zwycięstwo nad Krzysz-
tofem Pruszyńskim w widowi-
skowym starciu pełnym mocnych 
ciosów. Przemysław Spiżewski nie 
pozostawił złudzeń, że jest świetnie 
przygotowany, pokonując Dawi-
da Włodarczaka po dynamicznym 
i pełnym agresji pojedynku. W ko-
lejnej walce Marcel Rybiński odniósł 
pewne zwycięstwo nad Kacprem 
Nowakowskim, wykazując się dużą 
szybkością i sprytem w obronie 
oraz kontratakach. Nikodem Kaus 
pokonał Bartka Myszaka, prezen-
tując dużą przewagę fizyczną oraz 
skuteczne uniki i kontry. Jednym 
z najważniejszych momentów gali 
był nokaut w wykonaniu Stefana 
Kropacza, który w 2. rundzie, w 40. 
sekundzie, zakończył walkę z Janem 

Głowalą efektownym uderzeniem, 
które wywołało ogromny entuzjazm 
wśród kibiców. Aleksander Ulik zdo-
minował swojego rywala, Tomasza 
Juskowiaka, wygrywając jednogło-
śną decyzją sędziów po taktycznie 
rozplanowanej walce. Nie zabrakło 
także dramatycznych momentów 
– pojedynek Filipa Bednarkiewicza 
i Marcina Dominikowskiego został 
przerwany w wyniku nieintencjonal-
nego zderzenia głowami, co skutko-
wało werdyktem no contest. 

Na zakończenie wieczoru doszło 
do jednej z najbardziej wyrówna-
nych walk – Artur Zimniewicz poko-
nał Damiana Gałdyńskiego niejed-
nogłośną decyzją sędziów. Starcie 
było pełne zwrotów akcji, a obaj za-
wodnicy zasłużyli na ogromne bra-
wa za swoje zaangażowanie. 
ŁS

15 lutego hala sportowa w Kostrzynie była świadkiem 
niesamowitych pojedynków podczas Kostrzyn Fight Night 3, 
organizowanych przez Akademię Boksu Krzysztofa 
Chudeckiego przy wsparciu Gminnego Ośrodka Sportu, 
Turystyki i Rekreakcji w Kostrzynie

Kostrzyn Fight Night 3

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...
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Poemat „Tryptyk rzymski” Jana 
Pawła II ukazał się w 2003 r. w sze-
ściu językach: polskim, niemieckim, 
angielskim, hiszpańskim, francu-
skim i włoskim. Od tego czasu inter-
pretowany był przez najznamienit-
szych aktorów scen polskich, a jego 
fragmenty stanowiły inspirację dla 
kompozytorów, muzyków, twórców 
filmowych reprezentujących bardzo 
różne artystyczne przestrzenie.

Także Stanisław Soyka – zna-
komity kompozytor, pianista 
i wokalista jazzowy, ale też od-
ważny i czuły interpretator poezji 
Miłosza, Szymborskiej, Staffa, 
Osieckiej - wydał album „Tryptyk 
rzymski” będący muzyczną inter-
pretacją poezji papieża. I właśnie 
materiał z tej płyty usłyszymy 26 
marca w Auli UAM. 

Wspólnie z muzykiem wystąpi 
wybitna aktorka teatralna i filmowa 
Maja Komorowska, która przeczyta 
trzy poematy Karola Wojtyły: „Pieśń 

o blasku wody” z 1950 roku, „Roz-
ważanie o śmierci” z 1975 roku oraz 
„Odkupienie szuka twego kształtu, 
by wejść w niepokój wszystkich lu-
dzi” z 1978 roku.

W marcu Teatr Muzyczny zapra-
sza też na specjalną odsłonę Salo-
nu Poezji Anny Dymnej, który rów-
nież będzie poświęcony twórczości 
poetyckiej Karola Wojtyły. Podczas 
kilku wieczorów zaplanowanych 
nie tylko w Poznaniu, zostaną za-
prezentowane fragmenty znanego 
dramatu poetyckiego Karola Woj-
tyły „Przed sklepem jubilera” oraz 
wybrane teksty poetyckie papieża, 
które przeczytają poznańscy ak-
torzy: Radosław Elis  (Teatr Mu-
zyczny w Poznaniu) oraz  Malina 
Goehs i Weronika Asińska (aktor-
ki Teatru Nowego w Poznaniu). Na 
potrzeby tej prezentacji powsta-
nie  specjalna oprawa muzyczna, 
którą przygotuje klarnecista Te-
atru Muzycznego -  Arkadiusz Ko-

walski.
Salon Poezji z tekstami Karola 

Wojtyły zostanie zaprezentowany 
także w Kórniku i Jankowicach (Ra-
dosław Elis/Malina Goehs), a także 
w Komornikach i Luboniu (Rado-
sław Elis/Weronika Asińska). 

Szczegóły i informacje o biletach: 
www.teatr-muzyczny.pl.

a „Tryptyk rzymski”  i inne 
poematy Karola Wojtyły w wyko-
naniu Stanisława Soyki i Mai Ko-
morowskiej, Aula UAM, 26.03, g. 
19.30, bilety 55-120 zł;

a Salon Poezji z tekstami Karo-
la Wojtyły, bilety 20 zł:

28.03, g. 18, Centrum Tradycji 
i Kultury w Komornikach;

29.03, g. 11:45 - Teatr Muzyczny 
w Poznaniu, g. 16.15 - Biblioteka 
w Zamku w Kórniku;

30.03, g. 13 - Pałac Jankowice;
30.03, g. 18 – Sala Katolickiej 

Szkoły Podstawowej nr 6 w Lubo-
niu. Red

„Tryptyk rzymski” w wykonaniu Stanisława Soyki oraz inne 
poematy Karola Wojtyły w interpretacji Mai Komorowskiej 
zabrzmią 26 marca w Auli UAM – w rocznicę wręczenia doktoratu 
honoris causa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza Janowi 
Pawłowi II i w przededniu 20. rocznicy jego śmierci. To pierwsze 
z cyklu spotkań z twórczością poetycką papieża, na które 
zaprasza w marcu Teatr Muzyczny w Poznaniu

Rozważania, 
pieśni, poematy

29 marca spotykamy się na jednej 
z  największych imprez sportowych 
w  gminie Stęszew – jubileuszowej 
edycji, która na pewno przejdzie do 
historii! To będzie niezapomniane 
wydarzenie, pełne emocji, rywaliza-
cji i wspólnej radości.

Z tej okazji przygotowaliśmy dla 
Was wiele atrakcji i niespodzianek, 
które sprawią, że ten dzień będzie 
wyjątkowy. Nie możemy się docze-
kać, aby wspólnie z  Wami święto-

wać, kibicować i cieszyć się sporto-
wą atmosferą! 

W tym roku oprócz biegu na 10 
km oraz OXYTOP Dziecięcych 
Przełajów mamy dla Was jeszcze 
dwie możliwości do wyboru:

Bieg na 5 km oraz zawody Nordic 
Walking!

Link do zapisów https://plus-ti-
ming.pl/.../steszewski-bieg-przela-
jowy-2025. 
Red

Zrób coś dobrego dla swojej gminy 
– rozlicz PIT w gminie Stęszew! 

Każdy z nas ma realny wpływ 
na poprawę komfortu życia w na-
szej okolicy! Warto pamiętać, że 
roczne rozliczenie PIT składamy w 
urzędzie skarbowym właściwym ze 
względu na miejsce zamieszkania, a 
nie miejsce zameldowania.

Jak to zrobić?
a Określ miejsce zamieszkania 

– nie myl go z miejscem zameldo-

wania.
a Zaktualizuj miejsce zamieszka-

nia – jeśli to konieczne, zrób to za 
pomocą formularza ZAP-3.

a Wskaż gminę Stęszew na odpo-
wiednim druku PIT.

Pamiętaj: złożenie formularza 
ZAP-3 to tylko jeden krok, ale nie 
zwalnia Cię to z obowiązku wska-
zania gminy Stęszew w rocznym 
zeznaniu podatkowym.

Razem możemy więcej! Red

Stęszewski przełaj

Stęszew: tu mieszkam, 
tu płacę podatki!  

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...
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Sport

Czy wiecie, że Bieg Lwa w Tarnowie 
Podgórnym to suma doświadczeń 
i przede wszystkim pomysłów  kilku 
pasjonatów zdrowego stylu życia? 
To właśnie oni w 2012 wpadli na po-
mysł stworzenia tego wyjątkowego 
wydarzenia, które w ubiegłym roku 
zgromadziło aż 20 tysięcy uczest-
ników i gości, a każdy mieszkaniec 
tej podpoznańskiej miejscowości 
co roku może czuć się współorgani-
zatorem imprezy dokładając swoją 
cząstkę. 

Kto zna Bieg Lwa wie, że również 

same wieczorne biegi główne są 
wyjątkowe. Na trasie możecie zjeść 
lody, posłuchać zespołów na żywo, 
a kibice uważani są za jednych z naj-
lepszych w Polsce. Natomiast sama 
końcówka biegu to już crème de la 
crème. Wpadacie na stadion, trybu-
ny do ostatniego miejsca wypełnione 
żywiołowymi kibicami, dociskacie 
ostatnie metry żeby zapunktować 
w klasyfikacji Setki STIHL, a na sce-
nie głównej porywa was Łydka Gru-
basa! Szaleństwo! Potem jeszcze 
emocje w strefie finishera i możecie 

spokojnie pójść się wymasować oraz 
pobawić na koncercie Łydki. 

O innych atrakcjach jak niepo-
wtarzalne EXPO Lwa, zlocie food-
trucków, Biegach Lwiątek, sztafe-
tach lekkoatletycznych, hobby horse 
czy strefach sportu i zdrowia jeszcze 
napiszemy. 

Tymczasem zapisujcie się szybko, 
bo miejsc coraz mniej… www.biegl-
wa.pl. 

Patronem medialnym wydarzenia 
jest „Nasz Głos Poznański”.
Piotr Modzelewski 

24 maja w Tarnowie Podgórnym odbędzie się Bieg Lwa. To wydarzenie dla całych rodzin 

Bieg Lwa – wydarzenie inne niż 
wszystkie!

Fo
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Trwają zapisy na poszczególne za-
wody Grand Prix Biegów i Nordic 
Walking. Tegoroczna edycja przy-
nosi wiele nowości, które powsta-
ły w oparciu o sugestie biegaczy 
z ankiet podsumowujących Grand 
Prix 2024. Patronat medialny nad 
cyklem sprawuje „Nasz Głos Po-
znański”. 

Co nowego w Grand Prix Biegów 
2025? – Zdecydowaliśmy się na 
zmianę terminów Dzikiego Biegu 
w Lesie i Biegu Pieczonej Pyry – 
Bieg Pieczonej Pyry odbędzie się 
w październiku, a bieg przeszkodo-
wy przy bardziej sprzyjającej aurze 
we wrześniu, postawiliśmy także na 
nową lokalizację, w czerwcu zade-
biutuje Siekiera RUN, 5-kilometro-
wa trasa po największym sołectwie 
gminy Kostrzyn – mówi Łukasz 
Szał, dyrektor GOSTiR-u w Ko-
strzynie. 

Będą także zmiany w klasyfikacji 
– aby być sklasyfikowanym w GP, 
wystarczy ukończyć 6 z 8 biegów. 
W sezonie 2025 przewidziano tylko 
dwa dzikie biegi. Nowości w Grand 
Prix, postawiono także na więcej 
marszy w gminie Kostrzyn – doda-
no nowy marsz w Siekierkach, co 
zwiększa liczbę zawodów do pięciu. 

– Tu również zdecydowaliśmy 
się na zmianę klasyfikacji od tego 
sezonu czas pokonania trasy będzie 
głównym jej kryterium klasyfikacji – 
kontynuuje Łukasz Szał.

Zupełną nowością będzie także 
Grand Prix Dzieci Gminy Kostrzyn, 
gdzie wystartować w czterech bie-
gach będą mogły dzieciaki od lat  
3 do 16. Szczegóły i rejestracja do-
stępne na stronie www.kurdeszo-
wazadyszka.pl. Do zobaczenia na 
starcie! 
ŁS

Zapisy na Grand Prix 
Biegów i Nordic Walking 
2025!
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